[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.09.2020
	№ 277-р

ЗАТО Светлый
2
[bookmark: _GoBack]
О начале отопительного
периода 2020 – 2021 годов
в городском округе
ЗАТО Светлый

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации
по строительству и жилищно-коммунальному комплексу
от 27.09.2003 № 170:
1. Установить срок начала отопительного периода 2020 – 2021 годов
в городском округе ЗАТО Светлый с 01 октября 2020 года.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый:
обеспечить поэтапную подачу тепловой энергии
по централизованным сетям инженерно-технического обеспечения потребителям:
1 этап – на объекты социальной сферы;
2 этап – на объекты жилищного фонда и прочие объекты;
обеспечить постоянный контроль за состоянием теплосети,
в случае выявления неисправностей, своевременно устранять;
ежедневно сообщать в сектор строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации сведения о ходе подачи тепловой энергии потребителям.
3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий организовать усиленный контроль за состоянием отопительной системы зданий при подаче теплоносителя.

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
5. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня подписания.

Временно    исполняющий    полномочия
главы городского округа ЗАТО Светлый      подпись    О.Н. Шандыбина

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                                     Е.А. Мурадян
30.09.2020

image1.png